
Determinazione n. 85 del 15.02.2021

C O M U N E  D I  P I A N O R O

AREA V ISTRUZIONE, CULTURA, PARTECIPAZIONE

Oggetto: RISORSE FINANZIARIE PER SOSTENERE LA PRATICA MOTORIA E SPORTIVA E 
CONTRASTARE L'AUMENTO DELLA SEDENTARIETA' DETERMINATO DALL'EMERGENZA 
COVID-19. AVVISO PER L'ASSEGNAZIONE DI CONTRIBUTI ALLE ASSOCIAZIONI SPORTIVE 
ISCRITTE AL REGISTRO CONI O CIP (ATTIVAZIONE "CLAUSOLA DI GARANZIA" BANDO 
VOUCHER SPORT)

Sottoscritta da
      

IL RESPONSABILE
ANDREA DEMARIA

Documento prodotto in originale informatico e sottoscritto mediante 
firma digitale ai sensi dell'art. 20 comma 1-bis del Codice 

dell'amministrazione digitale (Cad, d.lgs. 7 marzo 2005, n. 82 e s.m.i.).



DETERMINAZIONE N. 85 DEL 15/02/2021 

 

 

IL RESPONSABILE AREA V 
 
 
Richiamata la Delibera di Giunta della Regione Emilia Romagna n.  600 del 03-06-2020 recante “L.R. n. 
8/2017, art. 5, comma 3 - interventi urgenti nel settore sportivo - criteri per il trasferimento alla Citta' 
Metropolitana di Bologna, alle Unioni di comuni e ai Comuni delle risorse finanziarie per sostenere la pratica 
motoria e sportiva e contrastare l'aumento della sedentarietà determinato dall'emergenza covid-19” così 
come integrata dalle successive Dgr n. 712 del 22-06-2020, n. 894 del 20/07/2020, n. 1081 del 16-09-2020 e 
n. 1670 del 23/11/2020; 
 
Richiamati i seguenti atti del Responsabile Area V del Comune di Pianoro: 

- Determina n. 475 del 07-08-2020 recante “Avviso per la formazione di una graduatoria per 
l'assegnazione di voucher per sostenere la pratica motoria e sportiva e contrastare l'aumento della 
sedentarietà determinato dall'emergenza covid-19 - Approvazione schema di bando, accertamento 
di entrata e acquisizione impegno di spesa”; 

- Determina n. 626 del 07-10-2020 recante “Avviso pubblico "voucher sport" per l'assegnazione di 
voucher per sostenere la pratica motoria e sportiva e contrastare l'aumento della sedentarietà 
determinato dall'emergenza covid-19. Approvazione graduatoria”; 

- Atto di liquidazione n. 25 del 30-11-2020 con il quale si è provveduto alla liquidazione dei voucher a 
tutti coloro che, avendo presentato idonea e regolare documentazione entro il termine indicato del 
15-11-2020, hanno avuto diritto al riconoscimento del voucher; 

- Determina n. 832 del 22-12-2020 con la quale si è prorogato il termine per la rendicontazione al 21-
01-2021 a seguito di proroga regionale disposta con Dgr 1670/2020; 

- Atto di liquidazione n.  5 dell'11-02-2021 con il quale si è provveduto a liquidare tutti coloro che 
hanno presentato idonea e regolare documentazione entro l’ulteriore termine indicato del 21-01-
2021; 

 
Ricordato che con determina n. 475 del 07-08-2020 veniva contestualmente acquisito  

- accertamento di entrata n. D0475 SUB 1 per euro 12.750,00 sul cap. 8206.0 Trasferimenti da 
Regione – Voucher Sport di cui l’80% trasferito dalla Regione entro il 2020 (trasferimento 
regolarmente ricevuto come da reversale n. 6647 del 16-10-2020) e il saldo nel 2021; 

- impegno di spesa n.  D0475 SUB 1 sul capitolo 914350.0 “Trasferimento voucher sport“ del Bilancio 
pluriennale 2020-2022 annualità 2020 per complessivi euro 12.750,00, somma solo parzialmente 
liquidata con atto di liquidazione n. 25 del 30-11-2020 per un importo pari a euro 6.200,00 e con atto 
di liquidazione n. 5 dell’11-02-2021 per ulteriori euro 450,00; 
 

Dato atto che residuano euro 6.100,00 non utilizzati e rispetto ai quali, ai sensi dell’art.  dell’art. 6.3 della 
DGR n. 600 del 03/06/2020 e s.m.i – e dell’art. 5 “Clausola di garanzia” di cui avviso pubblico voucher sport 
del Comune di Pianoro, il Comune di Pianoro intende attivare la clausola di garanzia, come da 
comunicazione inviata alla Regione Emilia Romagna in data 15-02-2021 / prot. 2956, disponendo un bando 
pubblico rivolto alle associazioni del territorio in coerenza con i chiarimenti regionali inviati in data 02-02-
2021 per la conclusione del procedimento di erogazione delle risorse; 
 
Esaminato a tale proposito lo schema di avviso pubblico e relativa modulistica allegati alla presente quale 
parte integrante e sostanziale  
 
Preso atto che, stante l’obbligo da parte del Comune di trasmettere la rendicontazione complessiva alla 
Regione entro il 28 febbraio prossimo, si rende necessario indicare come scadenza alle associazioni per 
partecipare al bando il 22 febbraio 2021; 
 
 
Richiamato l’art. 163 del D. Lgs. 267/2000; 
Visto il Principio contabile applicato concernente la contabilità finanziaria allegato n. 4/2 al D.Lgs. 118/2011; 
Constatato che il Bilancio di previsione per l’esercizio finanziario 2021 non è stato approvato entro il termine 
del 31/12/2020; 
Visto il D.L. 34/2020 – differimento dei termini per la deliberazione del bilancio di previsione 2021-2023 degli 
enti locali dal 31.12.2020 al 31.01.2021 e il successivo Decreto del Ministero dell'Interno del 13 gennaio 
2021 - "Ulteriore differimento  del termine per la deliberazione del bilancio di previsione 2021/2023 degli enti 
locali dal 31 gennaio 2021 al 31 marzo 2021”; 
Vista la delibera di consiglio comunale n. 12 del 08/04/2020 con la quale è stato approvato il bilancio 



DETERMINAZIONE N. 85 DEL 15/02/2021 

 

 

triennale 2020-2022 comprensiva dell’annualità 2021; 
Vista le delibera di giunta comunale n. 25 del 15/04/2020 di approvazione del peg e di assegnazione delle 
risorse per il triennio 2020-2022 comprensiva dell’annualità 2021; 
 
Visto il Decreto Sindacale n. 8 del 20/5/2019 con il quale sono state attribuite le funzioni dirigenziali di cui 
all’art. 107 del T.U. Enti Locali e all’art. 50 dello Statuto Comunale ad Andrea Demaria per l’Area V 
Istruzione Cultura Partecipazione; 
 
 

DETERMINA 
 

per le motivazioni espresse in premessa e qui integralmente richiamate 
 

1) di  approvare l’allegato schema di bando e relativa modulistica allegati alla presente quale parte 
integrante e sostanziale; 

2) di prevedere che la scadenza per la partecipazione sia fissata al 23 febbraio 2021; 
3) di darne adeguata comunicazione tramite sito dell’Ente e comunicazione tramite mail alle 

associazioni del comune di Pianoro; 
4) di rimandare a successivi atti l’approvazione della relativa graduatoria e conseguente erogazione di 

contributi a tutti coloro che verranno ammessi; 
5) di rendere noto ai sensi dell’art. 5 della L. 241/1990 che il Responsabile del Procedimento è il Dr. 

Andrea Demaria; 
 

 



1 

 

 

 
RISORSE FINANZIARIE PER SOSTENERE LA PRATICA MOTORIA E SPORTIVA E CONTRASTARE 
L'AUMENTO DELLA SEDENTARIETA' DETERMINATO DALL'EMERGENZA COVID-19. 
DGR 600/2020 Integrata da DGR 712/2020, DGR 894/2020, DGR 1670/2020 - Regione Emilia-Romagna  

 
AVVISO PER L’ASSEGNAZIONE DI CONTRIBUTI 

alle Associazioni sportive iscritte al Registro CONI o CIP  
(attivazione “Clausola di garanzia” ai sensi dell'art. 6.3 della Dgr 600/2020 

 e dell’art. 5 dell’Avviso Voucher Sport del Comune di Pianoro) 

 

Scadenza 22 FEBBRAIO 2021 

1. PREMESSA  
Il Comune di Pianoro ha aderito al Progetto Regionale per sostenere la pratica motoria e sportiva 

prevedendo un sostegno finanziario alle famiglie in condizioni di disagio economico per consentire la 

prosecuzione dell'attività sportiva da parte dei loro figli, ritenendo così di intervenire indirettamente anche 

a sostegno dei bilanci delle associazioni. 

A tal fine, nell’agosto 2020 è stato pubblicato apposito bando rivolto alle famiglie con risorse dedicate pari 

a euro 12.750,00: il bando ha visto la partecipazione di  n. 61 nuclei famigliari di cui, a seguito proroga 

termini per la rendicontazione approvata con proprio atto Determina n. 832/2020, solo n. 39 nuclei 

famigliari sono riusciti a produrre la documentazione attestante l’iscrizione ad attività sportive con relativa 

spesa sostenuta, consentendo un’erogazione di voucher per una somma complessiva pari a euro 6650,00 e 

determinando risorse residue per euro 6100,00. 

 

Come previsto dall’art. 6.3 della Dgr 600/2020 e dall’art. 5  dell’Avviso Voucher Sport del Comune di 

Pianoro, con il presente avviso si intende attivare la clausola di garanzia  prevista per l’utilizzo ottimale delle 

risorse regionali. 

 

2. BENEFICIARI 
Le Associazioni sportive iscritte al Registro CONI o CIP con sede e/o attività nel Comune di Pianoro che 

abbiano organizzato e svolto attività sportive  (corsi, campionati, corsi virtuali sul web, attività svolta 

all’aperto in forma di assistenza/organizzazione di allenamenti in forma individuale, ecc.) rivolte a: 

- minori in fascia di età tra i 6 e i 16 anni; 
- giovani con disabilità nella fascia di età compresa fra i 6 e i 26 anni; 

esclusivamente nel periodo 3 giugno 2020 - 15 febbraio 2021; 

 
Tutti i soggetti sopra indicati dovranno rispettare i seguenti pre-requisiti: 

a. avere sede legale e/o operativa nel territorio del comune di Pianoro; 

b. non trovarsi in stato di liquidazione/fallimento/chiusura; 

c. in caso di personale dipendente, la cui posizione contributiva risulti irregolare; 

d. essere in regola con gli obblighi patrimoniali e tributari comunali, fatto salvo che non sia in corso 

una rateizzazione concordata e onorata al 31-12-2019; 



2 

e. essere in regola con le autorizzazioni amministrative e sanitarie per lo svolgimento delle attività; 

f. non trovarsi in nessuna delle condizioni costituenti motivo di esclusione ad avere rapporti con la 

Pubblica Amministrazione  

g. non costituire articolazione di partiti politici e di organizzazioni sindacali, nonché i soggetti il cui 

h. non avere rappresentante legale che svolga, presso il Comune di Pianoro, funzione di responsabile 

o di posizione organizzativa né che le abbia svolte negli ultimi tre anni.  

 

Non sono consentite erogazioni di contributi a sostegno di categorie economiche per l’attività svolta dalle 

categorie medesime e quelli incardinabili nelle disposizioni di cui all’art. 6 comma 9 del D.L. 78/2010 

convertito in legge n. 122/2010. 

 

 
3. RISORSE E TIPOLOGIA DELL’INTERVENTO FINANZIARIO 
La dotazione finanziaria messa a disposizione con il presente bando  è pari ad Euro 6.100,00.  
L’intervento finanziario si attua in forma di contributo. 

 
4. TERMINI E MODALITÀ DI PRESENTAZIONE DELLE DOMANDE 

 
Le istanze di cui al presente avviso dovranno pervenire entro il 22 febbraio 2021 alla seguente mail: 

daprotocollare@comune.pianoro.bo.it 

 

Saranno prese in esame solo le istanze complete.  

A tal fine occorre presentare: 

1. domanda di cui facsimile in allegato A  da compilare e firmare dal legale rappresentante 

(obbligatorio); 

2. relazione sintetica e spese sostenute come da facsimile in allegato B, firmato dal legale 

rappresentante (obbligatorio); 

3. dichiarazione tracciabilità flussi finanziari ai sensi della legge 136/2010  in allegato C compilato e firmato 

dal legale rappresentante (obbligatorio); 

4. copia dell’atto costitutivo e dello statuto dell’ente (solo nel caso in cui gli stessi non siano già in possesso 

dell’Amministrazione); 

5. copia fotostatica di un mio documento di identità in corso di validità (obbligatorio) 

 
ATTENZIONE.  
Le domande incomplete e/o mancanti anche di uno solo degli allegati  indicati al presente punto 4) e/o 
con allegati parzialmente compilati e/o non firmati non verranno prese in esame. 

Dove è formulata domanda con opzione di risposta contrassegnata da □  occorre barrare la risposta se 
necessario. 
I soggetti beneficiari del presente avviso sono esclusivamente quelli indicati al precedente art. 2 

Non sarà necessario allegare al momento della domanda la documentazione relativa alle spese dichiarate. 

Ai sensi e per gli effetti dell’art. 71 del DPR 445/2000, l’Amministrazione Comunale si riserva di effettuare 

controlli a campione in merito alla veridicità delle dichiarazioni rese. In caso di discrepanze e/o irregolarità 

rilevate, il contributo concesso potrà essere revocato totalmente o parzialmente procedendo al recupero 

immediato delle somme liquidate. 

L’istruttoria sarà eseguita dall’Ufficio Cultura e Sport che provvederà alla verifica dei requisiti e 

all’ammissione o meno a finanziamento a proprio insindacabile giudizio. 

 



3 

5. PROCEDURA PER LA DETERMINAZIONE DEL CONTRIBUTO 

L’Amministrazione comunale soddisferà le domande pervenute, nel limite delle risorse previste dal bando, 

secondo una graduatoria formata tenendo conto dei seguenti criteri: 

 

a. 15% delle risorse verrà equi distribuito in parti uguali fra tutti i richiedenti che dimostrino avere svolto 

attività per i giovani con disabilità nella fascia di età compresa fra i 6 e i 26 anni; 

 

b. 25% delle risorse verrà equi distribuito in parti uguali fra tutte i richiedenti aventi i requisiti; 

 

c. 40% delle risorse verrà suddiviso, in maniera direttamente proporzionale, in base alle spese sostenute 

nel periodo giugno 2020 – 15 febbraio 2021 (vedi autodichiarazione di cui allegato B) direttamente 

imputabili all’attività sportiva organizzata per le categorie indicate all’art. 2 del presente avviso; 

 

d. 20% delle risorse verrà suddiviso, in maniera direttamente proporzionale, in base al numero di 

bambini/e iscritte in fascia di età tra i 6 e i 16 anni; 
 
Gli importi derivanti dal calcolo delle singole percentuali sulle categorie sopra elencate sono da intendersi 

cumulabili. 

 
N.B. In relazione al numero delle domande ammesse, l’ufficio si riserva di fissare un importo massimo 
erogabile per ciascuna delle categorie sopra espresse, importo che potrà essere inferiore alla ripartizione 
proporzionale. 

6.  TRATTAMENTO DATI PERSONALI 

Ai sensi del Regolamento UE 2016/679 - GDPR, si informa che tutti i dati personali forniti, obbligatori per le 

finalità connesse, saranno utilizzati esclusivamente per l’espletamento delle procedure relative 

all’individuazione dei soggetti beneficiari del progetto conciliazione 2020. Titolare del trattamento è il 

Comune di Pianoro, Piazza dei Martiri 1, 40065, Pianoro, BO. In relazione al trattamento dei dati personali, i 

diritti spettanti all’interessato sono quelli di cui all’art. 7 del D.Lgs. n. 196/2003. Il Comune di Pianoro ha 

designato, in osservanza dell'art. 37 del Regolamento europeo n. 2016/679 relativo alla protezione delle 

persone fisiche con riguardo al trattamento dei dati personali, la società Lepida S.p.A. quale Responsabile 

della protezione dei dati. 

Di seguito si riportano i recapiti di Lepida S.p.A. ed i dati di contatto del referente indicato da Lepida S.p.A. 

per i compiti di Responsabile della protezione dei dati del Comune di Pianoro : LEPIDA S.p.A. (sede legale: 

via della Liberazione, 15 - 40128 Bologna) telefono: 0516338800 e-mail: segreteria@lepida.it / pec. La 

persona fisica indicata da Lepida S.p.A. quale referente per i compiti di Responsabile della protezione dei 

dati è l'Ing. KUSSAI SHAHIN. telefono: 0516338844 e-mail: dpo-team@lepida.it  / pec. 

Il richiedente, presentando la propria istanza di partecipazione, dichiara di essere a conoscenza e di 

accettare le modalità di trattamento, raccolta e comunicazione innanzi menzionate.  

 

7. PUBBLICITÀ 

Il presente avviso viene pubblicato all’Albo del Comune di Pianoro e sul sito web dell’ente 

http://www.comune.pianoro.bo.it/  

 



4 

8. RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO E INFORMAZIONI 

Il Responsabile del Procedimento è Andrea Demaria – Responsabile Area V Istruzione Cultura e 

Partecipazione 

Per informazioni in ordine al presente avviso è possibile contattare i seguenti  numeri:  

Ufficio Sport Marina Zuffi  051 6529105 – 334 1029676 

E-mail: servizio.sport@comune.pianoro.bo.it 

Responsabile  Andrea Demaria 0516529184 – e-mail: andrea.demaria@comune.pianoro.bo.it 



 
Allegato A 

FACSIMILE DOMANDA 

Scadenza 22-02-2021 
 
 

Al 
Comune di Pianoro  
P.zza dei Martiri, 1 
40065 Pianoro (Bo) 
daprotocollare@comune.pianoro.bo.it 

 
 
"DOMANDA DI PARTECIPAZIONE AL BANDO PER L’ASSEGNAZI ONE DI CONTRIBUTI alle Associazioni 
sportive iscritte al Registro CONI o CIP”  
(“Clausola di garanzia” ai sensi dell'art. 6.3 della Dgr 600/2020  e dell’art. 5 dell’Avviso Voucher Sport del 
Comune di Pianoro) 

 
 

Io sottoscritto/a  _______________________________________________________    
 
 

consapevole delle sanzioni penali, nel caso di dichiarazioni non veritiere, di formazione o uso di atti falsi, 

previste dagli art. 75-76 del D.P.R. 445/00, ai fini dell’erogazione del contributo per l’organizzazione di attività 

sportive  di cui all’oggetto dichiaro quanto segue 

 
nato/a  a  _,  il  ___  _  _  residente  a  , indirizzo 

in qualità di  _1 dell’ente ____________________________   avente 

P.IVA   (associazione/società)  |_|_|_|_|_|_|_|_|_|_|_| 

C.F. (associazione/società)  |_|_|_|_|_|_|_|_|_|_|_| 

con sede legale in _  _  (CAP _      _, Prov          ), 

tel.  _, fax  , e-mail  _____________________    
 
 

� iscritto al CONI con codice di affiliazione _  _; 

� iscritto al CIP con codice di affiliazione _  ; 

� iscritto alla Federazione  _  con codice di affiliazione  _; 

� iscritto all’Ente di promozione sportiva _  _ con codice di affiliazione  _; 
 
 
□ che svolge in maniera organizzata e individuabile in specifiche categorie l’attività sportiva rivolta a 

- □ minori in fascia di età tra i 6 e i 16 anni; 

- □ giovani con disabilità nella fascia di età compresa fra i 6 e i 26 anni; 
 

 
e, al fine di alleviare i costi e le spese sostenute dall'ente per l'organizzazione di  attività sportive  (corsi, 

campionati, corsi virtuali sul web, attività svolta all’aperto in forma di assistenza/organizzazione di 

allenamenti in forma individuale, ecc; nel periodo giugno 2020 – 15 febbraio 2021 

 
CHIEDO 

per le motivazioni di cui sopra, che all’ente da me rappresentato venga concesso un contributo per coprire 

parzialmente le spese sostenute durante l’emergenza pandemica. 

 
 

DICHIARO INOLTRE CHE: 
 
 



□ nei miei confronti non sussistono le cause di divieto, di decadenza o di sospensione previste 

dall’art. 10 della legge 31 maggio 1965, n. 575 e successive modificazioni e integrazioni (“Disposizioni 

contro la mafia”); 

 

□ (solamente per gli enti dotati di personale dipendente) l'ente che rappresento: 

� non ha commesso violazioni gravi, definitivamente accertate, alle norme in materia di contributi 

previdenziali ed assistenziali, secondo la legislazione italiana o dello stato in cui sono stabilite; 

� è in regola, alla data della presente dichiarazione, con l'assolvimento degli obblighi di versamento dei 

contributi previdenziali ed assistenziali stabiliti dalle vigenti disposizioni e dichiara che la sede 

dell'ufficio competente Inps è   _ e che il n. di matricola Inps è  _ e 

che la sede dell'ufficio competente Inail è   _ e che il n. di posizione assicurativa 

territoriale Inail è  _ codice ditta          _   . 

 
� l’attività, oggetto della richiesta di contributo non ha né finalità, né scopo di lucro, 

 
 
□ ai sensi dell’art. 4 comma 6 del D.L. 95/2012, convertito in legge 135/2012, il mio ente di  diritto  

privato  di cui agli articoli da 13 a 42 del codice  civile,  non fornisce  servizi  a favore dell'amministrazione  

stessa, anche  a  titolo  gratuito,  o comunque l’ente che rappresento rientra tra le categorie escluse  

cioè: fondazioni istituite con lo scopo di promuovere lo sviluppo tecnologico e l'alta formazione tecnologica, enti o 

associazioni operanti nel campo dei servizi socio-assistenziali e dei beni ed attività culturali, dell'istruzione e della 

formazione, associazioni di promozione sociale di cui alla legge 7 dicembre 2000, n. 383, enti di volontariato di cui 

alla legge 11 agosto 1991, n. 266, organizzazioni non governative di cui alla legge 26 febbraio 1987, n. 49, 

cooperative sociali di cui alla legge 8 novembre 1991, n. 381, associazioni sportive dilettantistiche di cui all'articolo 

90 della legge 27 dicembre 2002, n. 289, associazioni rappresentative, di coordinamento o di supporto degli enti 

territoriali e locali; 

 
 
□ sono informato, ai sensi e per gli effetti di cui al Regolamento europeo n. 679/2016 che i dati 

personali raccolti saranno trattati, anche con strumenti informatici, esclusivamente nell’ambito del 

procedimento per il quale la presente dichiarazione viene resa; 

 

□ l’importo del contributo che sarà eventualmente erogato non dovrà essere assoggettato ad I.V.A. 

ai sensi degli articoli 1 e 4 del D.P.R. 633/1972; 
 

� l’importo del contributo che sarà eventualmente erogato (barrare il caso che ricorre, tra i due sotto 

previsti): 

□ è soggetta alla ritenuta IRES del 4% prevista dall’art. 28 del D.P.R. 600/73 e s.m.i.; 

□ non è soggetta alla ritenuta IRES del 4% prevista dall’art. 28 del D.P.R. 600/73 e s.m.i.; 
 

� che la domanda è esente da marca da bollo ai sensi: 

□ ai sensi ex art. 27 27 bis DPR 642/72 come modificato comma 646 L. 145/2018; 
� ai sensi di   _  _  _ (indicare

 eventuale altra normativa che preveda l’esenzione a favore del soggetto richiedente); 

� per gli importi delle spese indicate: 

□ l’I.V.A. costituisce un costo d’esercizio e non viene recuperata, per cui gli importi indicati di seguito 

verranno inseriti I.V.A. inclusa; 

□ l’I.V.A. non costituisce un costo d’esercizio e viene recuperata, per cui gli importi indicati di seguito 

verranno inseriti al netto dell’I.V.A. 



 

□ (barrare la casella solamente se ricorre questa situazione) le copie dell’atto costitutivo e dello 

statuto dell’ente da me rappresentato sono già in possesso dell’Ufficio Sport nella loro versione 

attualmente vigente; 

 

□ con riferimento alla corretta applicazione delle disposizioni previste all’art. 6 comma 2 del D.L. 78 

del 31.05.2010 così come convertito nella Legge n. 122 del 30.07.2010, l’eventuale partecipazione agli 

organi collegiali, nonché la titolarità, dell’ente che rappresento è (barrare il caso che ricorre): 

□ onorifica, senza alcun rimborso spese; 

□ onerosa, con un gettone di presenza di importo non superiore ad Euro 30,00 a seduta giornaliera; 

□ onerosa, con un gettone di presenza di importo superiore ad Euro 30,00 a seduta giornaliera; 

□ non soggetta a tale disposizione in quanto l’ente che rappresento rientra tra quelli previsti dal decreto 

legislativo n. 300 del 1999 e dal decreto legislativo n. 165 del 2001 (università, enti e fondazioni di 

ricerca e organismi equiparati, camere di commercio, enti del servizio sanitario nazionale,  enti 

indicati nella tabella C della legge finanziaria ed agli enti previdenziali ed assistenziali nazionali, 

onlus, associazioni di promozione sociale, agli enti pubblici economici individuati con decreto del 

Ministero dell’Economia e delle Finanze su proposta del Ministero vigilante, nonché società); 

 

ALLEGO 
 

� copia dell’atto costitutivo e dello statuto dell’ente da me rappresentato (solo  nel caso in cui gli 

stessi non siano già in possesso dell’Amministrazione); 

� relazione attività e spese sostenute come da facsimile allegato B (obbligatorio) 

� dichiarazione tracciabilita’ flussi finanziari ai sensi della legge 136/2010  come da facsimile allegato 

C (obbligatorio) 

� copia fotostatica di un mio documento di identità in corso di validità (obbligatorio) 
 
 
 

Firma e timbro 
 
 

Pianoro, lì  _________________________________________________________________________  



Allegato B 
 
FACSMILE “Relazione e Spese”  (allegato obbligatori o) 

 
 

RELAZIONE ATTIVITA’ SVOLTE E SPESE SOSTENUTE 
BANDO COMUNE DI PIANORO PER L’ASSEGNAZIONE DI CONTR IBUTI alle Associazioni sportive iscritte 
al Registro CONI o CIP” (“Clausola di garanzia” ai sensi dell'art. 6.3 della Dgr 600/2020  e dell’art. 5 dell’Avviso 
Voucher Sport del Comune di Pianoro) 

 
 

 
Io sottoscritto/a  _______________________________________________________    

 

consapevole delle sanzioni penali, nel caso di dichiarazioni non veritiere, di formazione o uso di atti falsi, 

previste dagli art. 75-76 del D.P.R. 445/00, ai fini dell’erogazione del contributo di cui  Avviso per 

l’assegnazione di contributi alle Associazioni sportive iscritte al Registro CONI o CIP  del Comune di 

Pianoro  

DICHIARO 

 

1) Di avere organizzato e svolto le seguenti attività sportive (indicare luogo, tempi, descrivere l’attività 

organizzata, le modalità di organizzazione (in presenza, on line, ecc.),  ecc.) nel periodo giugno 2020 

– febbraio 2021: 

___________________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________________ 

 

 

 

 

 

 

 
 

Le attività hanno coinvolto le seguenti fasce di età  

□ minori in fascia di età tra i 6 e i 16 anni___per un numero complessivo di….. _________________ 

 

□ giovani con disabilità nella fascia di età compresa fra i 6 e i 26 anni  per un numero complessivo 

di….. 
 

2)  Di avere sostenuto le seguenti  spese nel periodo giugno 2020-15 febbraio 2021, spese 

direttamente imputabili all’attività sportiva organizzata per le categorie sopra indicate 

(n.n. le voce riportate nella tabella seguente sono  solo a titolo di esempio) 

 
 Tipologia di spesa 

 

Estremi 

documento di 

spesa (es. 

fattura, n.) 

Data 

documento 

(n.b. spesa tra 

il 03-06-

2020/15-02-

2021 

Importo (sono 

ammissibili 

solo le spese 

già sostenute, 

cioè pagate). 

1 personale 

Stipendi, collaborazioni, 

Ricevuta  n. 

xxxxx 

15-09-2020 600,00 

 



consulenze, rimborsi, varie 
 

Emessa da… 

2 LOCAZIONI/AFFITTI/CANONI 

Locali, impianti, suolo, varie 

 

Ricevuta  n. 

xxxxx 

Emessa da… 

15-10-2020 500,00 

 

3 SPESE COVID 
Dotazioni sanitarie, infografi-
ca, sanificazione, potenzia-
mento personale, software 
gestione ingressi e gestione 
privacy 
 

… … … 

4     
     
     
     
     
 TOTALE    
 
 
 

Timbro e Firma 
 
 

  
 
 

 



 
Allegato C 
Facsimile dichiarazione tracciabilità flussi finanziari (allegato obbligatorio) 
 
BANDO COMUNE DI PIANORO PER L’ASSEGNAZIONE DI CONTR IBUTI alle Associazioni sportive iscritte 
al Registro CONI o CIP” (“Clausola di garanzia” ai sensi dell'art. 6.3 della Dgr 600/2020  e dell’art. 5 dell’Avviso 
Voucher Sport del Comune di Pianoro) 
 
 

Io sottoscritto/a  _______________________________________________________    
 
 

consapevole delle sanzioni penali, nel caso di dichiarazioni non veritiere, di formazione o uso di atti falsi, 

previste dagli art. 75-76 del D.P.R. 445/00, ai fini dell’erogazione del contributo per contributo di cui  

Avviso per l’assegnazione di contributi alle Associazioni sportive iscritte al Registro CONI o CIP  del 

Comune di Pianoro  

 

nato/a  a  _,  il  ___  _  _  residente  a  , indirizzo 

in qualità di  _dell’ente _____________________________   avente 

P.IVA   (associazione/società)  |_|_|_|_|_|_|_|_|_|_|_| 

C.F. (associazione/società)  |_|_|_|_|_|_|_|_|_|_|_| 

con sede legale in _  _  _ (CAP _      _, Prov          
), 

tel.  _, fax  , e-mail  _____________________    
 
 

COMUNICA CHE 

1. i dati identificativi del conto corrente per i pagamenti: 

Banca  ________________________________________________________________    

Filiale  _________________________________________________________________    

Codice IBAN  ____________________________________________________________   
 
 

2. le persone delegate ad operare sul conto corrente: 
 
 

A. cognome 

nome 

C.F. 

  _  _  

  _  _  

  _  _  

 
B. cognome 

 
  _  _  _ 

nome   _  _  _ 

C.F.   _  _  _ 
 
 

Ai sensi dell’art. 3, comma 7, della L. n. 136/2010 si conferma l’impegno a comunicare ogni modifica 

relativa ai dati trasmessi con la presente comunicazione. 

 

data timbro e firma 

  _ 


